9. In causis in quibus nullitas matrimonii impugnatur ex can. 1098, obiectum probationis sunt evidenter omnia et singula elementa constitutiva normae irritantis in eodem canone statutae. Probatio fit per media probationis (uti declarationes partium et testium vel peritiae) et opportuna procedimenta logica in quibus, iuxta casum, applicantur etiam principia ordinis psychologici (uti ex. gr. criterium reactionis in probatione deceptionis), statuuntur

praesumptiones hominis et ita porro (cf. P. Bianchi, *L'interpretazione del can. 1098*, cit., pp. 119s). In singulis casibus prae oculis tenenda est specificitas casus, praesertim modus quo exercita est praesumpta actio dolosa, vel natura qualitatis - obiecti doli, cum qualitates s.d. «morales» ordinariae probantur ope testimoniorum et testium, dum qualitates ordinis physici aliquando exigunt probationem peritaleam.

IN FACTO. 10. Ex simplici seu acritica lectura tabularum processualium magni momenti videtur esse thesis actricis de dolo in eam patrato ex parte viri conventi ad obtinendum consensum. Ageretur enim de deceptione dolosa circa duas Conventi qualitates, nempe: a) paternitatem duorum filiorum, scilicet Jolae et «Waldemar», quos ex alia muliere nomine Ruth F. ante nuptias procreavit; b) egressum ex Ecclesia Catholica die 29 aprilis 1974 peractum.

Quoad paternitatem duorum filiorum ex parte viri Actrix adducit non solum suam declarationem iudicalem, sed etiam statim initio processus exhibuit Tribunali declarationem diei 25 aprilis 1997, a Convento subscriptam, in qua legitur i.a.: «Ich K. Jan im Zeitpunkt der Eheschli[e]s[s]ung tatsächlich Vater zweier Kinder war [...] Vor der Eheschli[e]s[s]ung habe ich das verheimlich[t], weil ich überzeugt war, daß bei di[e]ser Mitteilung, würde Krystyna S. mich nich[t] heiraten».²

Si tamen omnia acta perpendantur, res non ita clare patent.

11. In primis Conventus strenue sese opponit et negat facta maioris momenti.

Ita in phasi initiali causae Conventus suam scriptam declarationem Tribunali misit in qua ante omnia sustinuit: «Ich erkläre daß meine Ehefrau Krystyna [...] S., über alle Informationen die meine Person betreffen informiert war»³ (sic!). In ipsa declaratione duo indicantur dies eius confectionis, nempe 3 iunii 1997 et 3 iulii 1997, sed attento die eius admissionis a Tribunali primi gradus et contextu decretorum in causa emissorum, sine dubio agitur de declaratione facta die 3 iulii 1997, in responsione scilicet ad decreta constitutionis Tribunalis (diei 2 iunii 1997) et concordationis dubii (20 iunii 1997).